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درمکتب امام

روز سرکوبی تفاله های آمریکا

نگاه

]روز قدس[ روزی اســت که باید جامعه مســلمین  همه اظهار وجود بکنند و 

هشــدار بدهند به ابرقدرتها و به این تُفاله هایی که مانده اســت از آنها - چه در 

ایران و چه در ســایر جاها. روز قدس، روزی است که باید به این روشنفکرانی که 

در زیر پرده با آمریکا و عمال آمریکا روابط دارند هشدار داد. هشدار به اینکه اگر 

از فضولی دست برندارید، سرکوب خواهید شد!
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

پاکدستی و مبارزه با فساد
شرط های اعضای لیست رانتی برای شهردار!

سرویس سیاسی-
از ماه ها پیش از انتخابات بود که زمزمه های سهم خواهی از روحانی توسط مدعیان اصلاح طلبی مطرح 
شد. کسانی از جمله منتجب نیا به صراحت این نکته را بیان کردند و حتی گاهی زمزمه های حمایت مشروط 
از روحانی مطرح شد اما از آنجا که سران طیف اصلا ح طلب چاره ای جز حمایت از روحانی نمی دیدند در 

این باره موضع گرفته اند. 
حالا پس از انتخابات 96 باز این زمزمه ها شــنیده می شــود. اصلاح طلبان همواره با لحنی در این باره 
ســخن گفته اند که انگار روحانی تمام آرا خود را مدیون ایشــان است. در ادامه مسیر سهم خواهی، دیروز  
روزنامه اعتماد مصاحبه ای با الهه کولایی منتشر کرد. عنوان این مصاحبه خود گویاست: »کابینه نیازمند 

بازسازی جدی است.«
اما نکته جالب توجه آنجاست که این نماینده مجلس جنجال آفرین ششم گفته است برای حضور زنان 
در وزارتخانه هاي امنیتي، د فاعي و نظامي بطور طبیعي »فعلا«! پیگیري جد ي اي د ر حال شکل گیري نیست.
اما به نظر می رسد بهتر آن است که ایشان به این اندیشه می کرد که یک زن با کدام تخصص و تجربه در 
مقام وزارت در حوزه های دفاعی، نظامی و امنیتی می تواند ایفای نقش کند. متاسفانه مدعیان اصلاح طلبی 
تنها به نفس حضور می اندیشند و تخصص و توانایی و همخوانی مناصب با روحیات و توانایی های هر دو 

جنس زن و مرد چندان برایشان مهم نیست. 

تیم اقتصادی دولت؛ مشورت ناپذیر و خودرای
پدرام سلطانی نایب رئیس اتاق بازرگانی در مصاحبه با روزنامه آرمان در خصوص عملکرد تیم اقتصادی 
دولت یازدهم گفت:»بر اســاس تجربه می گویم که مشورت پذیری وزیران آقای روحانی پایین بود. .. ضمن 
اینکه اختلاف روش و سلیقه قابل توجهی میان وزیران وجود داشت و این ویژگی باعث شده بود که خود 
وزرا نیز نتوانند با یکدیگر تیمی واحد را تشــکیل دهند... حضور در یک تیم، انعطاف، پذیرش نظر و اثر 
سایر اعضای تیم را می طلبد و افراد باید به حدی منعطف باشند که بتوانند با دیگران کار و همکاری کنند. 

این اتفاق هم در کابینه دولت یازدهم به میزان لازم نیفتاد.«
سلطانی افزود:»وزرای انتخابی باید بتوانند در قالب یک تیم همفکری و کار کنند. خودرأیی قطعا چاره 
کار ما نیست، من این خودرأیی را در برخی از وزرای دولت یازدهم سراغ داشتم؛ این موضوع آسیبی است 
که در ســطح مدیریت ارشــد وجود دارد. آنها باید جسور باشند، برخی از مدیران دولت یازدهم جسارت 

تغییر نداشتند؛ حتی ضرورت تغییر را می دانستند اما جسارت تصمیم گیری نداشتند«.

شرط انتخاب شهردار توسط اعضای لیست رانتی!
روزنامه آرمان در گزارشی با عنوان »چالش های یک کرسی در بهشت« نوشت:» تاکنون اعضای شورای 
شــهر تهران چند جلسه پیرامون مســائل مختلف از جمله انتخاب شهردار را برگزار کرده و شاخصه های 
عمومی انتخاب شــهردار تهران به تصویب اعضای شــورای پنجم رسیده است. از جمله این شاخصه ها...

اشتهار به پاکدستی در افکار عمومی و باور به مبارزه با فساد است«.
شــعار »اشتهار به پاکدستی در افکار عمومی و باور به مبارزه با فساد « توسط این روزنامه زنجیره ای 
در حالی اســت که لیست امید برای شورای شــهر تهران حواشی زیادی تا به امروز داشته است. روزنامه 
زنجیره ای آفتاب یزد چندی پیش ضمن افشای باجگیری بزرگ برخی چهره های شاخص اصلاح طلب و 
اقدام به دلالی آنها برای بستن لیست امید شورای شهر تهران در مطلبی با عنوان»چه کسی پیشنهاد 2 
میلیاردی برای حضور در لیســت امید به نامزدها داده بود ؟!« نوشــت: »یک منبع آگاه توضیحاتی را در 
مورد ماجرای درخواست 2میلیارد تومان از برخی کاندیداهای شورای شهر تهران جهت حضور در لیست 
امید ارائه داد. گویا چنین درخواستی از جانب دبیرکل یکی از احزاب سرشناس اصلاح طلب مطرح شده 
است؛ بدین صورت که وی با برگزاری جلسات خصوصی با کاندیداهای مطرح و خواستار حضور در لیست 
امید به آنان پیشنهاد می داده که 2 میلیارد تومان بپردازند تا بتوانند در لیست حضور داشته باشند. البته 

مشخص نبوده آقای غ_ک با چه سازوکاری چنین وعده ای به کاندیداها می داده است«.
لیست رانتی در کارنامه مدعیان اصلاحات مسبوق به سابقه است. پیش از این نیز در انتخابات مجلس 
دهم »الهه کولایي« فعال سیاسي اصلاح طلب و عضو شوراي هماهنگي مجمع زنان اصلاح طلب که با وجود 
سوابق کاري و داشتن چهره اي سرشناس در جریان اصلاحات از فهرست امید در مجلس شوراي اسلامي 
جامانده بود در مصاحبه اي با خبرگزاري »آنا« اعلام کرد: »همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست تأثیرگذار 

هستند. برخي کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را تکذیب نمي کنم«.

چرا 2030 را فراموش نکردید؟!
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی با سر هم کردن موضوعاتی به ظاهرا غیرمرتبط با هم از تحریم های 
ایران تا رقص شمشــیر سران سعودی با رئیس جمهور آمریکا و سند 2030 و در نهایت اظهارات یکی از 
علما در مشهد نوشت: »حوزه درباره سند 2030 موضع گرفت. خاطرم هست در سال گذشته کارگروهی 
تشکیل شده بود برای بررسی یا اجرای این سند. از من هم دعوت شده بود برای شرکت. سندهای یونسکو 
را می شناســم و می دانم بعضی از آنها تا چه حد اداری، کم محتوا و بی اهمیت هســتند. این سند را ورق 
زدم و به این نتیجه رسیدم که شرکت در آن کارگروه اتلاف وقت است. حالا یکباره می بینم این سند چه 

اهمیت سیاسی اي پیدا کرده است.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »چه می شد اگر این سند را ما کلا فراموش می کردیم، مانند بسیاری 
از کشورهای دیگر جهان؟ هیچ اتفاقی نمی افتاد. هر کس وضعیت آموزش را در ایران می شناسد، می داند 
که چقدر این وضع اســفناک اســت و می داند چه مشکلات مفهومی بر نظام آموزشی ما چنگ انداخته و 
ما از چه بدیهیات آموزشی اي غفلت کرده ایم. آموزش در ایران گرفتار نابسامانی های بسیار ابتدایی است 
که نظام دولتی نتوانســته یا نخواســته آن را مرتفع کند و با چسبیدن به این سند یا کنارگذاشتن آن هم 

مشکلی از آموزش و پرورش ما حل نمی شود. کافی است آن را فراموش کنیم.«
در زمینه ســند 2030 تا به حال زیاد ســخن گفته شده است ولی نویسنده روزنامه زنجیره ای شرق 
فراموش کرده است که این رسانه و دیگر نشریات زنجیره ای پیش از این تا چه حد از این سند بی محتوا 

]به روایت شرق[ دفاع کرده و رئیس جمهور نیز گفته بود آن را فراموش نخواهد کرد!
نکته دیگر اینکه آیا می شــد ســند 2030 را به خواسته نویسنده شرق فراموش کرد و در باره آن هیچ 

نگفت و دولت نیز پشت پرده کار خود را بکند؟!

ورشکستگی بانکها و رونق بازار مسکن!
در حالی که شایعات مربوط به ورشکستگی بانکها یا موسسات مالی و اعتباری هر روز با انتشار تصاویر 
تجمعات ســپرده گذاران داغ تر می شود و مســئولان دولتی نیز اعتراضات گسترده و علنی مردم مبنی بر 
بلاتکلیفی سپرده هایشان در موسسات مالی کاسپین،  ثامن الائمه، آرمان و ... را  تلاش جریان رقیب برای 
ضربه زدن به دولت عنوان می کنند، روزنامه زنجیره ای بهار با تیتر عجیب در صفحه اقتصاد خود  با عنوان 
»احتمال رونق بازار مســکن با خروج ســپرده های بانکی« به نقل از مشاور وزیر راه و شهرسازی  نوشت: 
تاثیر خروج سپرده های بانکی و ورود نقدینگی به بازارهای رقیب بستگی به شدت و ضعف میزان آزاد سازی 
سپرده ها ی بانکی دارد. البته ورود این نقدینگی به بازار مسکن موجب تسریع در ورود به دوره رونق می شود 
و بازار مسکن را تکان می دهد، اما ممکن است با افزایش تقاضای سوداگرانه در بازار با افزایش قیمتها مواجه 
می شویم. اگر از 600 هزار میلیارد تومان سپرده بانک ها تنها یک درصد به بازار مسکن جذب شود، به طور 
قطع این بازار سریع تر به رونق خواهد رسید ... البته اگر میزان خروج سپرده ها در مدت زمان کوتاه رقم 
قابل توجهی باشد خطرات جدی برای اقتصاد کشور به دنبال دارد و منجر به فلج شدن اقتصاد می شود...«.
دستاورد ســازی برای کارنامه تهی از عملکرد دولت در دوره 4 ســاله قبل تقریبا به سیاســت ثابت 
روزنامه های زنجیره ای تبدیل شــده بود این روزنامه ها از هر رویداد و اتفاق با ربط و بی ربطی برای دولت 
دستاورد می تراشنداما ظاهرا در 4 ساله دوم دولت روحانی با پدیده جدیدی مواجه خواهیم بود که در آن 

از ورشکستی بانکها و تعطیلی صنعت و  تولید نیز برای دولت دستاورد بسازند.

به رانت خواری و فساد بیفتیم باخته ایم
یکی از محکومین فتنه 88 در گفت و گو با روزنامه زنجیره ای شــرق به حســن روحانی رئیس جمهور 
توصیه کرد وزرایی انتخاب نکند که دلشــان جای دیگری اســت، وی به اصلاح طلبان هم کیش خود نیز 

گفت اگر به رانت خواری و فساد بیفتید باخته اید!
وی در این گفت و گو اظهار داشــت: »ما به این دلیل که نباید وحدت خود را از دســت بدهیم و دچار 
اختلاف شــویم، نمی توانیم خود را نقد نکنیم و به انتقادها و ابهام ها پاسخ نگوییم. ما نمی توانیم از دولت 
و جریان مقابل شــفافیت بخواهیم و خودمان شفاف نباشیم، اگر هم خطایی کرده ایم باید توضیح دهیم. 
نمی توانیم بگوییم قدرت حکومت به چندصدایی است و خودمان صداهای مختلف در اصلاح طلبان را تحمل 
نکنیم. بنابراین من موافق نقد درونی اصلاح طلبان هستم و خودم هم این کار را کرده ام اگرچه بیشتر بقیه 
را تشــویق کرده ام که این کار را بکنند، اما و صد اما که نقد درونی با خودزنی خیلی فرق دارد. همیشــه 
گفته ام در نقد اصلاحات باید به گونه ای سخن بگوییم که حرف های ما تیتر اول رسانه های منتقدان نشود 

که اگر شد معلوم می شود که یک جای کار لنگ است.«
وی در ادامه گفت و گو تاکید کرد: »اگر خدای نکرده وحدتمان را از دســت بدهیم و مخاطبان ما فقط 
قشر خاصی باشند و مابقی اقشار از جمله محرومان را از دایره تخاطب خودمان خارج کنیم و اگر مغرور 
شویم و خدای نکرده آلوده رانت خواری و فساد شویم، قطعا شکست خواهیم خورد. این مردم با هیچ کس 

پیوند ابدی و ناگسستنی نبسته اند.«
گفتنی است مدعیان اصلاحات در سال های متمادی با این بهانه که نباید حرف ما به تیتر رسانه های 
منتقد تبدیل شود از نقد درون گروهی خودداری کرده و یا به گونه ای سخن گفته اند که گویی فسادی درون 
اصلاح طلبان وجود ندارد!، این در حالی است که در سالیان گذشته برخی اصلاح طلبان نیز به انتقادات تندی 
پرداخته و از رانت خواری های گسترده میان این جریان سخن گفته اند، بسته شدن لیست های انتخاباتی به 

صورت پولی و... از جمله این انتقادات است.

ایمان به ولایت فقیه 
 ایمان به ولایت ائمه اطهار)ع(

 در فرهنگ شیعه، واژه ولایت جایگاه ویژه اي دارد و به وفور در آیات و روایات با 
مسئله ولایت رو به رو مي شویم و اگر زماني مسئله ولایت کمرنگ شده بود، به برکت 
امام خمیني)ره(، فرهنگ ولایتمداري در جامعه احیا و توجه مردم به آن جلب شد.

لزوم رفع ابهام های مربوط به ولایت
 ابهام هایي در مورد واژه ولایت در ذهن بسیاري از افراد وجود دارد،اما گاه تقدسي 
که مردم براي آن قائلند، سبب شده کمتر در مورد آن ابهامات سخني بر زبان برانند. 
به عنوان نمونه اینکه در بســیاري از روایات قبولي همه اعمال و عبادات وابسته به 
پذیرش ولایت امیرالمؤمنین)ع( شــده اســت و یا سالها عبادت در بین رکن و مقام 
و صفا و مروه بدون پذیرش ولایت امیرالمؤمنین)ع( بي اثر تلقي شــده است، چگونه 
قابــل توجیه خواهد بود، در حالي که به فرمایش خداوند متعال هرکس ذره اي کار 

خیر انجام دهد، آن را در آخرت خواهد دید؟
به نظر بنده این مسئله ریشه در اصل اعتقادي عمیق تري دارد که شاید بتوان 
آن را در داســتان شیطان یافت، زماني که حاضر نشد بر آدم سجده کند. شیطاني 
که شــش هزار سال خداوند را عبادت کرده بود، تنها به خاطر یک سجده نکردن بر 
آدم، مطرود درگاه الهي شد. البته این هم جاي سؤال دارد که چرا خداوند به واسطه 
خودداري از انجام یک کار از سوي شیطان، عبادت چندهزارساله او را نادیده گرفت؟
ایمان به خدا در صورتي کامل است که فرد هم به خالقیت خدا، هم به ربوبیت 
تکویني و هم به ربوبیت تشــریعي خدا ، ایمان داشته باشد، یعني فرد ایمان داشته 
باشد که خداوند کسي است که او را خلق کرده و روزي او را مي دهد و تنها اوست 
که حق امر و نهي و قانونگذاري را دارد و در صورت عدم ایمان به یکي از این موارد، 

در واقع به خداوند متعال مؤمن نخواهد بود.
طبق آیات الهي و نقل قول هایي که از شیطان در قرآن آمده است، شیطان هم 
به خالقیت خدا و هم به ربوبیت تکویني وي و هم به معاد و قیامت ایمان داشته است 
و تنها اشکال اصلي در ایمان شیطان، عدم ایمان او به ربوبیت تشریعي خداوند بود 
و اینکه خداوند حق دارد امر و نهي و قانونگذاري کند، چون شیطان اولین دستور و 
امر خداوند را نپذیرفت و مشخص شد که ربوبیت تشریعي خدا را قبول نداشته است.
لذا قرآن هم مي فرماید »کان من الکافرین« یعني شیطان از اول و حتي زماني 
که خدا را عبادت مي کرد، کافر بود ولي تاکنون زمینه اي براي او پیش نیامده بود تا 
عدم ایمان خود به ربوبیت تشــریعي را ابراز کند و با سجده نکردن بر آدم مشخص 

شد که از اول ایمان نداشته است.
ارتباط میان توحید و ولایت تشریعی

 در ادوار و امت هاي مختلف، امتحاناتي از ســوي خداوند متعال وجود داشته تا 
مشــخص شود که آیا افراد به ربوبیت تشریعي اعتقاد دارند یا خیر، مظهر ایمان به 
ربوبیت تشریعي در امت اسلام، پذیرش ولایت حضرت علي)ع( است و علاوه بر اینکه 
امت، خالقیت و ربوبیت تکویني خداوند را قبول دارند، امتحان مي شوند که آیا این امر 
خداوند متعال که فرد جواني را به عنوان ولي و رهبر مردم معرفي کرده است، قبول 
مي کنند و یا پذیرش آن برایشان سنگین است و به این صورت مشخص شود که تا 
چه میزان به ربوبیت تشریعي خداوند ایمان داشته و امر خدا را مطاع مي دانند، که 
در صورت نپذیرفتن امر خداوند، در واقع ایمان ندارند و یا به عبارت دیگر، ایمانشان 
مانند ایمان ابلیس است. از این روست که گاه در روایت هاي مختلف تعبیرهاي غلاظ 
و شدادي در مورد کساني به کار رفته است که ولایت علي)ع( را نپذیرفته اند، چرا 
که عدم پذیرش ولایت حضرت علي)ع( با علم به اینکه از ســوي خدا مشخص شده 
اســت، ناشي از عدم اعتقاد آنها به ربوبیت تشریعي خداوند است که هرچند نماز و 

روزه و حج و... به جاي آورند.
البته منظور از کفر در اینجا، معناي فقهي آن نیست، طبق فرمایش قرآن حتي 
اگر کسي همه احکام اسلام به جز یکي از آنها را بپذیرد، حقیقتا کافر است، اما نه به 
معناي اینکه نجس باشد و احکام فقهي کافر بر او بار شود، بلکه کفر در برابر ایمان، 

مراد است و نه کفر در برابر اسلام.
روایات دیگري مانند حدیث سلســله الذهب نیز مؤید همین معناست، چرا که 
حضرت رضا)ع( پس از اینکه توحید را به عنوان حصن الهي معرفي مي کنند، پذیرش 
ولایت خود را به عنوان شرط قرار گرفتن در این حصن مي دانند. لذا هرچند ظاهرا 
توحید با پذیرش ولایت امام رضا)ع( ارتباطي ندارد، اما با دقت در این نکته که توحید 
و ایمان به خدا بدون ایمان به ربوبیت تشریعي خداوند بي معناست و پذیرش ولایت 
امام رضا)ع( به معناي ایمان به ربوبیت تشــریعي خداوند اســت، مشخص مي شود 

ارتباط کاملي بین توحید و ولایت ایشان وجود دارد.
لزوم ایمان به ربوبیت تشریعي خداوند 

اگر افرادي به واسطه شعارهاي حقوق بشري امروز که از کرامت انساني دم مي زند، 
قائل شوند که نباید فرد زاني و سارق و... را حد شرعي زد، چرا که توهین به کرامت 

انسان است، در واقع به ربوبیت تشریعي خداوند اعتقاد ندارند.
عده اي از افراد احکام جزائي اسلام را مربوط به دوران هاي پیشین دانسته، ماهیت 
بشر مدرن امروز را متفاوت با ماهیت بشر دوره قبل از مدرنیته مي دانند، امروزه شاهد 
هستیم کساني که از خانواده اهل علم بوده و حتي خودشان هم سالها در حوزه تحصیل 
کرده اند، معتقد شــده اند که احکام جزائي اسلام در عصر مدرن قابلیت اجرا ندارد، 
اما احکام عبادي فردي مانند نماز و روزه و... اشکالي نداشته و مي تواند رعایت شود. 

این نوع اعتقاد، همان کفر باطني است و ایمان این افراد مانند ایمان ابلیس است.
در واقع ولایت، ایمان واقعي افراد را مشخص مي کند، به فرض، اگر ما در زمان 
حضرت علي)ع( حضور داشــتیم و در یکي از شــهرهایي زندگي مي کردیم که آن 
حضرت، فرماندار و یا نماینده اي براي آنجا مشخص مي کردند، به حکم عقل باید به 
حرف نماینده آن حضرت به عنوان حاکم عمل مي کردیم. چرا که رد کردن ســخن 
فرماندارعلي)ع( در واقع نادیده گرفتن حکم حضرت علي)ع( اســت. لذا اگر کســي 
بگویــد من از ائمه)ع( اطاعت مي کنم، اما از نماینــده آنها خیر، ایمان او هم مانند 

ایمان ابلیس خواهد بود.
همین طور اگر امام معصوم)ع( شخصي را براي بعد از خود و یا زمان عدم حضورش 
براي حکومت معرفي کرد، پیروي از او در واقع اطاعت از امام معصوم)ع( است و رد 

کردن او در واقع رد کردن امام معصوم است.
براساس توقیع شریف امام عصر)عج( اینکه حضرت، رد بر فقها را در حد شرک 
بالله مي دانند، کاملا منطقي و واضح اســت، چرا که اگر کســي حکم فقیهي را که 
ائمه)ع( آدرس او را داده اند، رد کند، گویا سخن ائمه)ع( را رد کرده است و هرکس 
ســخن ائمه)ع( که از سوي خداوند تعیین شده اند را رد کند، در ایمانش به ربوبیت 
تشریعي خداوند دچار مشکل است و در واقع براي پذیرش حکومت به منبعي غیر 

از خداوند متعال رجوع کرده است که همان معناي شرک است.
ایمان به ولایت فقیه در واقع همان ایمان به ولایت ائمه اطهار)ع( است، چرا که 
رجوع به فقیه تنها با سفارش و امر ائمه)ع( انجام شده است، وگرنه فقها در ذات خود 

داراي ویژگي تکویني خاصي نیستند که سبب ولي شدن آنها شده باشد.
عدم ایمان واقعي نسبت به ولایت فقیه در بسیاري از مردم از روي قصور است، البته 
یکي از علل اصلي این امر بعد از گذشت 35 سال از تشکیل نظام اسلامي، کم کاري 
و سســتي ما بوده است که آنگونه که باید مسئله ولایت فقیه را تبیین نکرده ایم که 
طبق فرمایش معصومین)ع(، مخالفت با ولایت فقیه در حد شــرک بالله است و خدا 

نکند که این کم کاري ما به خاطر منافع شخصي مان بوده باشد!
آشنا کردن مردم با مسئله ولایت فقیه یکي از مقدس ترین کارهاست، بسیاري از 
ما در این 35 سال غفلت کردیم، به گونه اي که باید فتنه اي مانند فتنه 88 پیدا شود و 
شوکي به جامعه وارد شود تا عده اي به خود بیایند و بفهمند جایگاه ولایت فقیه کجاست.

اگر ولایت فقیه نباشد، همه دین در کشور و حتي جهان مورد تهاجم قرار مي گیرد 
همان طور که در فتنه 88 دیدیم کساني به میدان آمدند و فتنه گرداني کردند که حتي 
به امام حسین)ع( که غیر مسلمانان نیز به ایشان جسارت نمي کنند، توهین کردند. 
لذا اگر ما در این زمینه کوتاهي کردیم، باید استغفار کرده و در صدد جبران برآییم.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با جمعی از طلاب 
حوزه علمیه؛ قم؛ 92/1/15

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

در آســتانه یوم الله روز قــدس گروه ها ، 
احزاب، شخصیت ها ، ســازمان ها و نهادها با 
از مردم مومن و  بیانیه های جداگانه ای  انتشار 
روزه دار ایران اســلامی خواستند تا با حضور 
پرشــور خود نشــان دهند فلسطین مسئله 
اصلی جهان اســلام بوده و هرگز از یادها محو 

نخواهد شد.
مجلس خبرگان رهبری در آســتانه روز جهانی 
قدس طی بیانیه ای تاکید کرد : بی شک ملت شریف 
ایران، امسال نیز با روحیه ای مضاعف، با استعانت از 
درگاه خداوند ســبحان و با تکیه بر توان بازدارندگی 
نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران که در روزهای 
اخیر برای دفاع از امنیت کشــور و مردم و با اتکاء بر 
شعار »ما می توانیم« سیلی محکمی به آمریکا و رژیم 
غاصب صهیونیســتی و ایادی تکفیری - تروریستی 
آنان در منطقه زدند و اقتدار روز افزون نظام مقدس 
جمهوری اســلامی را به نمایش گذاردند، شــرکت 
در راهپیمایی روز قــدس و حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و مستضعفان جهان؛ به ویژه ملت مظلوم و 
مقاوم یمن که مورد تهاجم وحشیانه رژیم آل سعود 
قرار دارد را وظیفه شرعی و دینی خود می داند؛ چرا 
که امروز ثمرات شیرین مقاومت اسلامی و کلام امام 
راحل که فرمود »روز قدس، روز اسلام است« عیان 
شده است و این تحقق وعده الهی است که »إنِ تنَصُرُوا 

الَلهّ ینَصُرکُم وَیثَُبِّت أقَدامَکُم«.
در این بیانیه تاکید شده است: در شرایط حساس 
کنونی که دشمنان اسلام به خشم آمده و چون مار 
زخم خورده به خــود می پیچند انتظار می رود ملت 
شــجاع ایران و احزاب و جریانات سیاســی با حفظ 
وحدت و یکپارچگی و درایت و هوشیاری، توطئه های 

دشمن را نقش بر آب سازند.

شورای نگهبان نیز در آستانه فرارسیدن روز قدس 
در بیانیــه ای تاکید کرد : بــار دیگر ملت عدالتخواه، 
هوشیار و بصیر ایران اسلامی با رهبری داهیانه مقام 
معظم رهبری، یادگار گرانقدر بنیانگذار کبیر انقلاب 
را به جهان یادآوری خواهند کرد و امسال پرُ شورتر 
از سال های گذشته وحدت،  همدلی و پیشتازی خود 
در استکبارستیزی را به رخ جهانیان خواهند کشید 
و بــا فریادهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اســرائیل 
ضمن اعلام انزجــار از جنایات فجیع رژیم خونخوار 
صهیونیستی، بر اهمیت روز قدس و لزوم حمایت از 
مظلومان و ستمدیدگان جهان به ویژه مردم مسلمان 

فلسطین تأکید خواهند کرد.
دعوت جامعه روحانیت مبارز

جامعه روحانیت مبارز نیز در بیانیه ای به مناسبت 
روز جهانی قدس تاکید کرد: ایران اسلامی، صادقانه 
و در عمــل، پایبندی خود بــه فرمان الهی »دفاع از 
مظلوم« را نشان داده و شعور سیاسی و اخلاقی جهان 
و جهانیان را با این پرســش مواجه ساخته است که 
براستی آشتی با رژیم خونریز و آدمکشی چون رژیم 
صهیونیستی با کدام معیار بشری و الهی می خواند؟ 
در این بیانیه تصریح شده است: جامعه روحانیت 
مبارز، به عنوان قطره ای از دریای توفنده ملت ایران، 
مــردم را به شــرکت در نمایش عــزم و آگاهی در 
»راهپیمایی روز جهانی قدس« فرا می خواند. ایرانیان 
مؤمن و هوادار مظلوم، مانند همیشه، در میدان ستم 
ستیزی پیشگام خواهند بود و با سردادن فریاد آگاهی 
و اقتدار، از آرمان  والای امام خمینی و خلف صالحش 

حمایت خواهند کرد. 
روز قدس، روز تجلی اراده ملت های اسلامی 

علیه رژیم صهیونیستی
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 

سه شنبه شــب در دیدار با نمایندگان ادوار مجلس 
شــورای اسلامی با اشاره به در پیش بودن روز قدس 
گفــت: روز قــدس، روز تجلی اراده هــا علیه رژیم 
صهیونیستی اســت مخصوصا در شرایط امروز عالم 
اســلام، حضور همه افراد ملــت می تواند در صحنه 

منطقه ای و بین الملل تاثیرگذار باشد.
وی ادامه داد: از سال های قبل کشورهای بزرگ 
به دنبال این بودند که دولت ها و ملت های اسلامی را 
از پیگیری مسئله فلسطین منصرف کنند و ملت های 
اسلامی را خسته کنند به نحوی که بگویند ده ها سال 

است به جایی نرسیده اید.
رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: خسته 
کردن ملت ها و دولت های اســلامی جزء پروژه های 
ابرقدرت ها بوده به همین دلیل طرح های مختلفی ارائه 
کردند که می توان به ارائه ده ها طرح برای سازش در 
مسئله فلسطین اشاره کرد و البته برخی از کشورهای 
اسلامی نیز برای ارائه طرح به ولوله افتادند که چند 

حادثه شرایط را تغییر داد.
رئیس نهاد قانونگذاری افزود: یکی از موضوعات 
مهم در دهه های گذشــته وقوع انقلاب شــکوهمند 
اسلامی بود که امام خمینی)ره( با تیزهوشی مردم را 
رهبری کرد و این باعث شد که ملت ها نیز از پیگیری 
مسئله فلسطین خسته نشوند و این پیگیری را جزء 
وظیفه اسلامی خود بدانند که به بیداری و هوشیاری 

در عالم اسلام منتهی شد.
وی ادامه داد: فکر امام راحل توسط مقام معظم 
رهبری پیگیری شده و امروزه تقریباً تمامی کشورهای 
اسلامی راهپیمایی روز قدس را برگزار می کنند و در 
نشست وزرای فرهنگ کشــورهای اسلامی مصوب 
شد که آخرین جمعه ماه رمضان به عنوان روز قدس 
معرفی شود البته یک عده مقاومت هایی در این رابطه 

داشتند اما موضوع جا افتاده است.
احــزاب و گروه هــای سیاســی از جمله حزب 
موتلفه اسلامی ، خانه احزاب ایران ، جامعه اسلامی 
کارگران و کانون دانشــگاهیان ایران اسلامی نیز با 
صدور بیانیه های جداگانه ای از مردم برای شرکت در 

راهپیمایی روز قدس دعوت کردند.
جهان موضوع فلسطین را فراموش نمی کند

رئیس جمهور نیز در جلسه هیئت دولت با دعوت 
از همه مردم ایران برای حضور گســترده و باشکوه 
در راهپیمایــی روز جهانی قدس و حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین، اختلافات منطقه و جهان اسلام را 
به نفع صهیونیســم و تروریسم دانست و گفت: برای 
مهار صهیونیسم و تروریسم در منطقه، وحدت دنیای 

اسلام باید تقویت شود.
حســن روحانی دیروز در جلســه هیئت دولت 
اظهارداشت: یکی از فرصت هایی که انقلاب اسلامی 
در ماه مبارک رمضان برای ما بوجود آورد، استفاده از 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس 

و احیای مسئله فلسطین بود.
وی با اشــاره بــه این که »موضوع فلســطین و 
قدس شریف از جهات مختلف برای ما، مسلمانان و 
جهانیان حائز اهمیت است«، گفت: هم ملت ایران و 
هم مسلمانان و سایر ملت های جهان به روز قدس به 
عنوان روزی که جهان موضوع فلسطین را فراموش 

نکند، احترام می گذارند.
وی بــا تاکید بر این کــه »روزجهانی قدس روز 
احیای مسئله فلســطین است تا همه افکار عمومی 
جهان را متوجه آن کند«، گفت: مســئله فلسطین 
موضوع یک ظلم بزرگ و نابخشودنی و آوارگی بزرگ 
یک ملت بوده و ریشه بسیاری از مشکلات و معضلاتی 

که در منطقه داریم از آن نشات می گیرد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
موشک هایی که به داخل پایگاه های داعش در 
سوریه زده شد، حامل این پیام بود که ایران وارد 

فاز جدیدی در مبارزه با تروریسم شده است.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در 
دیدار حیدر العبادی نخســت وزیر عراق گفت: ایران 
هیچ وقت آلت دست کشورهایی نمی شود که هر روز 
به عناوین مختلف با تروریســت ها بازی می کند و ما 
همیشــه عراق را متحد صمیمی خود می دانیم و در 

مبارزه با تروریست در کنار آنان خواهیم بود.
لاریجانی خاطرنشــان کــرد: مبــارزه علیــه 
تجزیه طلبی عراق بســیار مهم اســت و کلا ما این 
مسئله را برای کلیه کشورها امری خطرناک می دانیم 
و کشورهایی که از آن حمایت می کنند، این مشکل 

روزی دامنگیر خودشان خواهد شد.
وی نیروهای مردمی عراق را یکی از نقاط قوت 

برشــمرد و تصریــح کرد: این نیروهــا در این مدت 
توانسته اند تحت فرماندهی شما فعالیت مؤثری داشته 
باشــند و کشورهایی که به این مسئله آگاهی دارند، 
سعی می کنند تا به تضعیف این نقطه قوت بپردازند.

رئیس مجلس گفت: تحرکات دیپلماتیک عراق 
اکنون ظرفیت خوبی پیدا کرده است و می تواندیک 
جریان قوی در منطقه باشــد و امیدواریم تجلی این 
ساختار در انتخابات آینده پارلمان شما نمود پیدا کند. 

لاریجانی اظهار داشت: موشک هایی که به داخل 
پایگاه های داعش در سوریه زده شد، حامل این پیام 
بود که ایران وارد فاز جدیدی در مبارزه با تروریســم 
شــده اســت. همچنین در این دیدار حیدر العبادی 
نخســت وزیر عراق ضمن ابراز خرســندی از سفر به 
جمهوری اســلامی ایران، اظهار داشــت: سفر ما به 
ایــران تأکیدی دوباره بر روابط مســتحکم میان دو 
کشور دوست و همسایه است که این دوستی به نفع 

ملت هر دو کشور و منطقه خواهد بود.
بــه گزارش تســنیم، حیدر العبــادی افزود: ما 
هم اکنون در مرحله نابودی داعش به سر می بریم و در 
مبارزه با حملات تروریستی همیشه پیشقدم خواهیم 
بود و شــعار ما مبارزه با داعش است، زیرا همان گونه 
که تاکنون نشــان داده اند، آنها پایبند به هیچ دینی 
نیستند و اقدام اخیر آنان در پارلمان ایران به خوبی 

بیانگر این مسئله است.

شخصیت ها ، گروه ها ، احزاب و نهادها با دعوت از مردم 

روز قدس، روز تجلی اراده ها 
علیه رژیم صهیونیستی است

لاریجانی در دیدار نخست وزیر عراق:

ایران وارد فاز جدیدی در مبارزه با تروریسم شده است

روز قــدس اراده امت اســلامی برای آزادی فلســطین از چنگال 
صهیونیزم را به منصه ظهور رسانده و ترسیم نمادی از وحدت و اراده 

جهانی برای این امر حیاتی محسوب می شود.
قدس، قبله اول مســلمانان جهان هفت دهه قبل زمانی به اشغال 
صهیونیست ها درآمد که اعراب به شدت دچار تفرقه بوده و مسلمانان 
نیز فقط نظاره گر سازش آنان با دشمن متجاوز در خانه خود بودند در 

حالی که هیچ کمکی یا کاری نمی کردند یا نمی توانستند.
صهیونیســت ها نیز سعی داشــتند که نبرد میان رژیم اشغالگر و 
فلسطین، یک منازعه  قومی و نژادی بین اعراب و اسرائیل باقی بماند و 
لذا با بی توجهی به کلیه قطعنامه ها و تصمیم های دروغین سازمان ملل و 
مجامع بین المللی و به اصطلاح حقوق بشری به جنایات و اشغالگری های 
خــود ادامه می دادند تا بالاخره بعد از پیروزی انقلاب اســلامی ایران، 
امام خمینی)رض( به نکته بســیار مهم و اساسی انگشت گذاشته و با 
ابتکار توجه به جهان وطنی بیت المقدس و مسجدالاقصی جمعه آخر 
مــاه مبارک رمضان را به نام روز جهانی قدس اعلام و تعیین کردند و 
روحی تازه به بعُد فراموش شــده اتحاد امت اسلامی برای مبارزه علیه 

پیکر نیمه جهان رژیم اسرائیل دمیده شد.
خنثی کردن توطئه غرب و رژیم صهیونیستی و خارج کردن مسئله 
فلســطین از بعُد ملی و تبدیل آن به موضوع جهانی و اســلامی، تاثیر 
معنوی روز جهانی قدس بر مسلمانان و ایجاد نوعی مشارکت عمومی، 
باعث شد اهرم فشار علیه رژیم صهیونیستی قدرت یافته و فلسطینی ها 
با این پشــتوانه مصمم تر مبارزه شان را تا بیرون راندن نهایی غاصبان 

جنایتکار به پیش ببرند.
لذا با نگاه جهان وطنی اسلامی نسبت به فلسطین می توان گفت: 

روز قدس روز زنده نگه داشتن مسئله فلسطین و فرهنگ سازی مقاومت 
اســلامی در جهان بوده و طرح این موضوع،  به واژه مقاومت در برابر 
ظلم و تجاوز معنایی واقعی بخشیده است و قدس در اصل یک رسانه 
جهانی و مردمی است تا مردم مسلمان دنیا به نوعی، ظرفیت های خود 
را شناسایی کنند و به این عامل وحدت بخش و مشترک دست یازند.

بدون تردید شرایط حســاس منطقه، به ویژه آنچه بر ملت های 
مسلمان لبنان و سوریه، به عنوان مهم ترین حامیان مقاومت می گذرد 
و البته همراه شــدن این شرایط با دور جدید توطئه و تحریم ، علیه 
محور مقاومت و همچنین شرایط پیچیده جهان اسلام و کشورهای 
عربی، این روز تاریخی را امسال متفاوت تر از سال های گذشته مطرح 

کرده است.
اعلام روز قدس به طور عملی نشــان داد که مشــکلات مسلمانان 
مانند دانه های زنجیر به هم پیوســته اند و اجازه نمی دهند که دشمنان 
امت اسلامی با استفاده از تفاوت های مذهبی و نژادی توسط جریان های 
تکفیری و سلفی امثال داعش، طالبان، النصره، بوکوحرام، جریان های 
نفاق و حامیان و اربابان شان، تفرقه اندازی کرده و توطئه های سوء خود 
را پیش برند؛ چنان که امام امت مطرح کردند: روز قدس یک روز جهانی 
است، روزی نیست که فقط اختصاص به قدس داشته باشد، روز مقابله 
مستضعفین با مستکبرین است، روز مقابله ملت هایی است که در مقابل 

ابرقدرت ها زیر فشار ظلم آمریکا و غیر آمریکا بودند.
رهبرمعظم انقلاب و خلــف صالح امام، حضرت آیت الله خامنه ای 
حفظه الله تعالی نیز بر این امر خطیر همیشه تاکید کرده و روز قدس را روز 
خنثی کردن توطئه فراموشی مسئله فلسطین و یکی از روزهای بسیار 
مهم و تعیین کننده خوانده و اضافه می کنند: ســال های متمادی است 

که سعی می شود مسئله قدس فراموش شود، روز قدس، درست تیری 
اســت به قلب این توطئه، حرکتی است برای خنثی کردن این توطئه 
خباثت آمیزی که استکبار و صهیونیسم و طرفداران و همکاران شان دست 
به یکی کرده اند تا به کلی مسئله فلسطین را به دست فراموشی بسپارند.
اکنون در شرایطی که دشمنان اسلام با توطئه های گوناگون درصدد 
ایجاد تفرقه در بین امت اسلام هستند و تلاش می کنند تا مسئله قدس 
و فلسطین را در نظر مسلمین کم اهمیت جلوه دهند تا به اغراض شوم 
خود برسند، حضور مردم مسلمان در تظاهرات روز قدس از سویی موجب 
پشت گرمی مجاهدین و مبارزین فلسطینی در احقاق حقوق حقه خود 
و اســتقامت  بیشتر آنها در مقابل صهیونیست ها خواهد بود و از طرف 
دیگر به دشمنان امت اسلام و همچنین به دوستان این پیام را خواهد 
داد که مسلمانان با وجود عقاید و سلایق مختلف در مسایل فرعی، در 
مسایل اصلی و مهم اسلامی از جمله قدس شریف، ید واحده هستند.

در نتیجه با توجه به شــرایط کنونی  منطقه و در این روزها که 
رژیم صهیونیستی از داخل و خارج با چالش های امنیتی و راهبردی 
شدیدی روبه رو است و اکنون در ضعیف ترین دوران عمر خود به سر 
می برد، حضور گســترده مســلمانان در روز قدس، می تواند ضربه 
مهلکی بر پیکر اســرائیل غاصب وارد آورده و به حامیان منطقه ای 
و فرامنطقه ای این رژیم، نشــان دهد که اتحاد و همگامی ملت های 
مســلمان، از هر ســلاح و بمبی قدرتمندتر است و حتما این رژیم 

پوشالی را سرنگون خواهد کرد.
دکتر ظهوری حسینی
کارشناس حقوق بین الملل، استاد دانشگاه
 و مسئول بنیاد علمی فرهنگی کوثر افغانستان

روز قدس نماد آزادی فلسطین از چنگال صهیونیزم

روابط عمومی کل ســپاه با تشریح 
موشکی  عملیات  جزئیات  از  بخشــی 
ضد تروریست های تکفیری، تاکید کرد: 
عملیات »لیلهًْ القدر« در سلسله مراتب 
نظامی و تحت امر فرماندهی معظم کل 

قوا انجام پذیرفت.
به گزارش فارس، روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره 
2 خود، بخشــی از جزئیات عملیات موشکی 
»لیلهًْ  القدر« ضد تروریســت های تکفیری را 

تشریح کرد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

با قدردانی از حمایت های قابل ستایش 

ملت شــریف و قهرمــان ایــران از اقدام 
غرور انگیز و اقتدار آمیز ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی در اجرای عملیات موشکی 
»لیلهًْ القدر« ضد مرکز فرماندهی و مواضع 
تروریست های تکفیری در استان دیرالزور 
ســوریه، بخشــی از جزئیات این عملیات 

اعلام می گردد:
1ـ عملیات موشــکی »لیلهًْ القدر« در 
سلسله مراتب نظامی و با هماهنگی ستاد 
کل نیروهای مســلح و تحــت امر فرمانده 
معظم کل قوا)مدظله العالی( انجام پذیرفت.
2ـ کلیه مراحل شناسایی و جمع آوری 
اطلاعات پیرامون وضعیت مقرها و موقعیت 

تروریست های تکفیری در منطقه دیرالزور، 
صرفا توســط عوامل میدانی نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فرایندی 
دقیق و مطمئن صورت پذیرفت و در اختیار 

نیروی هوافضای سپاه قرار گرفت.
3ـ نیروی هوافضای ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی مبتنی بر اشراف اطلاعاتی 
حاصله، عملیات موشــکی »لیلهًْ القدر« را 
طراحی و با شلیک 6 فروند موشک میان برد 
زمین به زمین به سمت اهداف تعیین شده 

در دیرالزور سوریه به مرحله اجرا در آورد.
4ـ در این عملیات موفق، بیش از 170 
تروریســت تکفیری از جملــه چند تن از 

فرماندهان و عناصــر موثر آنان به هلاکت 
رسیده و علاوه بر مجروحیت تعدادی دیگر 
از تروریســت ها، تلفات سنگینی بر ادوات، 

تجهیزات و سامانه های آنان وارد گردید.
در پایــان به ملــت انقلابی و غیرتمند 
ایــران و آحــاد علاقه مندان بــه انقلاب و 
نظام اسلامی اطمینان داده می شود، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، به فضل الهی تحت 
فرماندهی فرمانده معظم کل قوا در صیانت 
از اقتــدار و امنیت ملی کشــور و مقابله با 
تهدیدات دشمنان، لحظه ای درنگ نکرده و 
جبهه بدخواهان میهن اسلامی را به سختی 

مجازات خواهد کرد.

اطلاعیه سپاه

عملیات موشکی در سلسله مراتب نظامی و تحت امر فرماندهی كل قوا انجام شد

پیکر پاک شهید حمید قنادپور از شهدای خوزستانی مدافع حرم که در راه دفاع از حرم 
و حریم اهل بیت)ع( در سوریه به شهادت رسید دیروز در اهواز تشییع و خاکسپاری شد.
به گزارش ایرنا، پیکر پاک این شهید با حضور جمعی از مردم روزه دار و خانواده های معظم شهدا 
از مسجد حجازی اهواز تا گلزار بهشت آباد این شهر تشییع و در قطعه شهدای مدافع حرم به خاک 
سپرده شد. در این آیین آیت الله سید محمدعلی موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در خوزستان، 

استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان و فرماندهان نظامی و انتظامی حضور داشتند.
آئین وداع با پیکر شهید حمید قنادپور نیز چهارشنبه شب در مسجد حضرت صاحب الزمان)عج( 
در منطقه باغ شــیخ اهواز با حضور خانواده شــهید، جمعی از همرزمان و خانواده های شهید مدافع 
حرم، و اقشــار مختلف مردم برگزار شــد. بسیجی و جانباز مدافع حرم حمید قنادپور 28 خرداد از 
نیروهای گروه پزشــکی اعزامی به ســوریه بود که در راه دفاع از حرم و حریم اهل بیت)ع( در شهر 

»حمص« در سوریه به شهادت رسید.

تشییع پیکر پاک شهید مدافع حرم در اهواز


